

SKARB PAŃSTWA
31. WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY W ZGIERZU
z up. Komendanta
ppłk Robert CHMURA

Zgierz, dnia 1 kwietnia 2025 r.


Do Wykonawców
	
Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania  Wykonawców - numer sprawy 47/ZP/25 




Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu na:

ZAKUP TESTERA POLOWEGO DO OBSŁUGI SP 
– nr sprawy 47/ZP/25

w związku z powyższym, zamawiający 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy, 
ul. Konstantynowska 85, 95-100 Zgierz udziela następujących wyjaśnień:


PYTANIE 1:
„Par.1 ust. 5 Proponujemy nowe brzmienie: Proponujemy usunięcie treści: „Z uwagi na to, że towar wymieniony w ust. 1 jest towarem równoważnym”. 
Uzasadnienie: Wykonawca nie przewidujemy towaru równoważnego do przedmiotu umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 


PYTANIE 2:
„Par.3 ust. 2 Proponujemy nowe brzmienie: O terminie i godzinie dostawy Wykonawca uprzedzi telefonicznie i mailowo pracownika Zamawiającego.” 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy.


PYTANIE 3:
„Par.3 ust. 3 Proponujemy nowe brzmienie: Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do lokalizacji określonej w § 2 ust. 2 umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy


PYTANIE 4:
„Par.3 ust. 4 Proponujemy nowe brzmienie: Przy dostawie przedmiotu zamówienia powinien być obecny przedstawiciel Wykonawcy. W przypadku nie uczestniczenia przedstawiciela Wykonawcy przy dostawie towaru, Zamawiający ma prawo do podpisania protokołu odbioru jednostronnie i tym samym odbiór towaru uznaje się za zrealizowany. Uzasadnienie: Według nas osobista obecność przedstawiciela Wykonawcy nie powinna być wymogiem obligatoryjnym przy przekazaniu towaru, ponieważ w razie niezgodności towaru z umową Zamawiający może przedstawić swoje uwagi w protokole przekazania-odbioru.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 


PYTANIE 5:
„Par.3 ust. 5 Proponujemy nowe brzmienie: Zamawiający potwierdza odbiór przedmiotu umowy w dniu jego dostawy. Za datę dostawy przedmiotu umowy do Zamawiającego uważa się datę fizycznego dostarczenia przedmiotu umowy do magazynu Zamawiającego w przypadku, gdy do dostarczonego wyrobu nie ma uwag lub datę odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego po usunięciu niezgodności przez Wykonawcę. W protokole przyjęcia-przekazania Zamawiający potwierdzi, że dostarczony wyrób spełnia wszystkie wymagania określone w niniejszej umowie. Odbiorca zobowiązany jest do przekazania protokołu odbioru Wykonawcy w terminie do 2 dni roboczych licząc od daty dostawy przedmiotu umowy. Uzasadnienie: Proponowany zapis doprecyzowuje pojęcie “odbioru przedmiotu umowy” i reguluje zasady dotyczące przekazania protokołu pomiędzy stronami.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 


PYTANIE 6:
„Par.5 ust. 3 Proponujemy nowe brzmienie: Udzielenie gwarancji nie może być uwarunkowane przez dodatkowe obostrzenia tj. nałożenie na Zamawiającego obowiązku wykonywania wyłącznie przez Wykonawcę dodatkowych usług przeglądów, konserwacji, legalizacji lub sprawdzeń. Zamawiający w okresie obowiązywania gwarancji ma obowiązek użytkowania przedmiotu umowy zgodnie z załączoną dokumentacją producenta. W przypadku zaniechania tego obowiązku przez Zamawiającego gwarancja traci ważność. Uzasadnienie: Proponowany zapis doprecyzowuje obowiązki Zamawiającego wynikające z zapisów instrukcji użytkowania przedmiotu umowy, w celu zapewnienia obowiązywania gwarancji.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE 7
„Par.5 ust. 7 Proponujemy nowe brzmienie: Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia uznanej reklamacji poprzez naprawę towaru lub wymianę na nowy, w terminie 14 dni od daty otrzymania uznania reklamacji, bądź - w przypadku odmowy jej uznania - udzielenia w tym terminie odpowiedzi na reklamację z uzasadnieniem. Na wniosek Wykonawcy termin usunięcia wykrytych w okresie gwarancyjnym wad i usterek przedmiotu umowy wynikających z protokołu reklamacyjnego może być wydłużony do 60 dni za pisemną zgodą Zamawiającego. Uzasadnienie: Z uwagi na fakt, że ewentualną naprawę będzie wykonywał zagraniczny dostawca, termin naprawy gwarancyjnej (i transportu wyrobu w obie strony) będzie na pewno dłuższy niż 14 dni i dlatego Wykonawca zastrzega sobie prawo do wykonania naprawy gwarancyjnej do 60 dni.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE 8:
„Par.5 ust. 10 Proponujemy nowe brzmienie: Okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas liczony od daty zgłoszenia przez Zamawiającego uznanej przez Wykonawcę reklamacji do dnia jej usunięcia, a w przypadku wymiany towaru na nowy okres gwarancji biegnie od nowa. Uzasadnienie: Proponowany zapis wskazuje na konieczność uznania reklamacji przez Wykonawcę.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE 9:
„Par.5 ust. 11 Proponujemy nowe brzmienie: Proponujemy wykreślić zapis, gdyż gwarancja w pełni zabezpiecza interes zamawiającego.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE 10:
„Par.6 ust. 2 ppkt 1 Proponujemy nowe brzmienie: 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy - za każdy dzień zwłoki w dostawie towaru, maksymalnie 10% wartości umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy.


PYTANIE 11:
„Par.6 ust. 2 ppkt 2 Proponujemy nowe brzmienie: 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy za inny każdy przypadek nienależytego wykonania umowy (niż zwłoka w dostawie towaru); maksymalnie 10% wartości umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy.

PYTANIE 12:
„Par.6 ust. 2 ppkt 3 Proponujemy nowe brzmienie: 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków z tytułu rękojmi i/lub gwarancji; maksymalnie 10% wartości umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy.


PYTANIE 13:
„Par.6 ust. 3 Proponujemy nowe brzmienie: Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 15% wartości brutto umowy określonej w § 1 ust. 1 umowy.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dokonuje zmian w Projektowanych postanowieniach umowy.

PYTANIE 14:
„Par.6 ust. 4 Proponujemy nowe brzmienie: Proponujemy usunąć, gdyż nadmiernie przenosi ryzyko na dostawcę.”
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w Projektowanych postanowieniach umowy. 



Załącznik do pisma:
- Załącznik nr 1 – Projektowane postanowienia umowy po zmianach II

Zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym.
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J.WOJCIESZAK /SZP/ 261 443 907
01.04.2025 r.
2712  B-5
e-mail: ju.wojcieszak@ron.mil.pl 
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31wog.kancelaria@ron.mil.pl 							         95-100 Zgierz
